
UCHWAŁA NR XXXIII/237/2017
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 12 kwietnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Miejski Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Zbigniew Krych

Id: 3DAB3BA9-A584-424A-8261-C4926508F010. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/237/2017

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 12 kwietnia 2017 r.

Miejski Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

I.                       Wprowadzenie

Miejski Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, zwany dalej Programem, określa 
lokalną strategię w zakresie budowania motywacji do pogłębiania wiedzy, rozwoju uzdolnień dzieci 
i młodzieży oraz promowania uczniów odnoszących sukcesy w nauce. Zasady realizacji Programu i planowane 
działania dostosowane są do lokalnych potrzeb edukacyjnych. Troska o rozwój wybitnie uzdolnionych 
młodych ludzi jest wyrazem świadomej odpowiedzialności za społeczeństwo i ma na uwadze dobro wspólne 
mieszkańców miasta Ostrów Mazowiecka.

II.                       Cele Programu

1. Cel główny:

Wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

2. Cele szczegółowe:

1) zwiększanie aktywności i aspiracji edukacyjnych uczniów,

2) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrywanie własnych uzdolnień oraz 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów, pogłębianiem wiedzy i umiejętności,

3) motywowanie rodziców do wspierania rozwoju dzieci,

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej,

5) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych w środowisku lokalnym,

6) tworzenie materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień i zainteresowań uczniów.

III.                       Odbiorcy Programu

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, zamieszkujących na terenie miasta 
Ostrów Mazowiecka.

IV.                       Działania objęte Programem oraz formy jego realizacji

1. Program obejmuje następujące działania:

1) pracę z uczniem uzdolnionym,

2) promowanie uczniów uzdolnionych,

3) nagradzanie uczniów uzdolnionych,

4) współpracę szkoły z rodzicami uczniów uzdolnionych.

2. Formy wsparcia oferowane w Programie obejmują:

1) w odniesieniu do pracy z uczniem uzdolnionym:

a) rozpoznawanie szczególnych uzdolnień ucznia,

b) opracowanie indywidualnego programu pracy z uczniem uzdolnionym z uwzględnieniem doboru metod 
pracy dostosowanych do predyspozycji i preferencji ucznia,

c) realizowanie indywidualnego programu lub toku nauki,

Id: 3DAB3BA9-A584-424A-8261-C4926508F010. Podpisany Strona 1



d) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień,

e) udział ucznia w zajęciach dodatkowych,

f) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim, 
międzynarodowym,

2) w odniesieniu do promowania uczniów uzdolnionych:

a) eksponowanie osiągnięć uczniów w środowisku szkolnym,

b) zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych szkół, stronie internetowej 
Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka,

c) prezentowanie osiągnięć uczniów podczas spotkań z przedstawicielami środowiska lokalnego,

d) nominowanie uczniów uzdolnionych do stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka,

3) w odniesieniu do nagradzania uczniów uzdolnionych:

a) przyznawanie stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka,

4) w odniesieniu do współpracy szkoły z rodzicami:

a) współpraca z rodzicami w odkrywaniu uzdolnień dziecka,

b) ukierunkowanie procesu edukacyjno - wychowawczego z uwzględnieniem rodzaju uzdolnień,

c) zaangażowanie rodziców do pracy nad rozwijaniem zdolności ich dzieci,

d) szkolenia dla pedagogów i rodziców z zakresu pracy z uczniem zdolnym.

V.                       Finansowanie Programu

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Miasta Ostrów 
Mazowiecka.

VI.                       Zakładane rezultaty

1. Przewidywane efekty dla ucznia to:

1) identyfikacja mocnych stron, predyspozycji oraz uzdolnień,

2) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju,

3) kształtowanie i doskonalenie umiejętności zdobywania wiedzy, rozwijania uzdolnień,

2. Przewidywane efekty dla szkoły to:

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad,

2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem wiedzy,

3) promocja szkoły w środowisku lokalnym,

4) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci,

5) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania, poszukiwania i stosowania 
w praktyce nowoczesnych metod nauczania,

6) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół.

3. Przewidywane efekty dla społeczności lokalnej to:

1) promocja miasta poprzez uczestnictwo uczniów w konkursach, olimpiadach ,

2) współpraca przedstawicieli społeczności lokalnej ze społecznością szkolną, wspólna realizacja projektów 
edukacyjnych,

3) tworzenie wspólnoty społecznej, angażowanie społeczności lokalnej w życie szkoły.

VII.                       Monitoring i ewaluacja Programu

Id: 3DAB3BA9-A584-424A-8261-C4926508F010. Podpisany Strona 2



1. Monitorowanie realizacji poszczególnych działań przewidzianych w Programie oraz ich ewaluacja 
prowadzone będą przez dyrektorów szkół oraz Wydział Oświaty, Kultury i Integracji Społecznej Urzędu 
Miasta Ostrów Mazowiecka.

2. Program będzie podlegał ewaluacji w każdym roku szkolnym.

3. Szkoły objęte Programem będą odpowiedzialne za podjęcie działań określonych w Programie, mających 
na celu wsparcie ucznia uzdolnionego na poziomie placówki.

4. Ocena przydatności i skuteczności podejmowanych działań, w odniesieniu do celów założonych 
w Programie, pozwoli na weryfikację zasadności ujętych w nim form wsparcia oraz będzie służyła dalszemu 
doskonaleniu Programu.

5. Wyniki ewaluacji Programu będą prezentowane w szkołach oraz dostępne w Wydziale Oświaty, Kultury 
i Integracji Społecznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka.

Id: 3DAB3BA9-A584-424A-8261-C4926508F010. Podpisany Strona 3


		2017-04-11T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Krych
	Podpis organu wydającego akt prawny.




